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Nr 115.

Ankoin till riksdagens kansli den 25 april 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående över
flyttande av en parallellavdelning i realskolan vid högre 
allmänna läroverket å Södermalm i Stockholm till Kata
rina realskola därstädes. (2:dra avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 14 mars 1930 dagtecknad proposition, nr 
210, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 
medgiva, att den ena parallellavdelningen av den fyrklassiga realskolan vid 
högre allmänna läroverket å Södermalm i Stockholm må från och med höst
terminen 1931 eller från den senare tidpunkt, som kan befinnas lämplig, 
successivt överflyttas till Katarina realskola i Stockholm.

I fråga om utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmälda 
statsrådsprotokoll.

Enligt den av 1927 års riksdag uppgjorda planen för läroverksorganisationen 
skulle vid högre allmänna läroverket å Södermalm i Stockholm förekomma 
såväl fyrklassig som femklassig realskola, båda med parallellavdelningar. 
Katarina realskola i Stockholm skulle omorganiseras såsom femklassig samt 
omfatta tre serier parallellavdelningar. Realskolan vid allmänna läroverket 
å Södermalm skulle omfatta 7 avdelningar på den 4-åriga och 9 avdelningar 
på den 5-åriga linjen; Katarina realskola skulle omfatta 14 klassavdelningar, 
samtliga å den 5-åriga linjen.

I en av Överståthållarämbetet med tillstyrkande utlåtande av den 4 juli 
1929 till Kungl. Majit överlämnad framställning hava nu stadsfullmäktige 
i Stockholm hemställt, att en av högre allmänna läroverkets å Södermalm 
i Stockholm parallellinjer i realskolan, 4-årig eller 5-årig, måtte överflyttas 
till Katarina realskola i Stockholm. Denna framställning har föranletts 
därav, att av kollegiet vid högre allmänna läroverket å Södermalm krav 
framställts på förbättringar i avseende å sistnämnda läroverks lokalförhållan
den samt att stadens myndigheter ansett en överflyttning av nyss angiven
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art vara det ur ekonomisk synpunkt för staden fördelaktigaste sättet att 
tillgodose läroverkets ökade lokalbehov.

Skolöverstyrelsen har för sin del tillstyrkt stadsfullmäktiges förslag och 
hemställt, att, för den händelse detta skulle vinna Kungl. Maj:ts bifall, 
Kungl. Maj:t ville redan till 1930 års riksdag ingå med framställning örn 
denna överflyttning och därvid föreslå, att en fyraårig linje av realskolan 
måtte vid början av höstterminen 1931, eller när Katarina realskolas lokal
förhållanden det medgiva, överflyttas från högre allmänna läroverket å 
Södermalm till Katarina realskola.

I likhet med skolöverstyrelsen och på av överstyrelsen anförda skäl har 
departementschefen funnit sig böra tillstyrka förslaget om överflyttning av 
en parallellinje från Södermalms högre läroverk till Katarina realskola. 
Dock har han ansett det angeläget att betona vikten av att en dylik åtgärd 
icke komme att stå hindrande i vägen för en såsom synnerligen behövlig 
betecknad förbättring av lokalförhållandena vid högre allmänna läroverket 
å Södermalm. Vad beträffade frågan, huruvida en fyra- eller femårig linje 
av realskolan borde överflyttas, har departementschefen anslutit sig till det 
av skolöverstyrelsen tillstyrkta förslaget örn förflyttning av en fyraårig linje, 
då härigenom jämväl vid Katarina realskola båda anknytningsmöjligheterna 
till folkskolan komme att bliva representerade. Departementschefen fram
håller slutligen, att överflyttningen, som torde böra taga sin början från och 
med höstterminen 1931 eller när Katarina realskolas lokalförhållanden det 
medgåve, syntes böra ske successivt.

Utskottet har icke funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och 
hemställer därför,

att riksdagen må medgiva, att den ena parallellavdel
ningen av den fyrklassiga realskolan vid högre allmänna 
läroverket å Södermalm i Stockholm må från och med höst
terminen 1931 eller från den senare tidpunkt, som kan be
finnas lämplig, successivt överflyttas till Katarina realskola i 
Stockholm.

Stockholm den 25 april 1930.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 114.

Stockholm 1930, Ivar Hagströms Boktryckeri A. B.
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